

(שובבי"ם (תיקון לפגם ברית)

ענין שובבי"ם תיקון לפגם ברית. ולהבין מה שהשיב השי"ת למשה כששאלו ואמרו לי מה שמו מה אומר אליהם כו' אהי' שלחני אליכם שאינה תשובה על שאלתם ששאלו סימן לאמרו ה' נראה אלי שיאמינו בדבריו כו' וגם למה לא אמר להם שם הוי"ה כו'. והענין והעצה היעוצה לכל אשר נגע יראת ה' בלבבו להתהלך לפני ה' באמת ובתם זה הדרך ישכון אור ה' שישים בלבו שבוודאי בלי ספק הוא תמיד שכלו ולבו בכל תאוותיו רק רע כל היום שהוא בחי' מצרי' כידוע אבל לאחר שיגמור בלבו כן לא יעצב ללבו מפני זה כלל וכלל רק שיאמר בלבו אמת שכן הוא ולמה לא תהי' כן מצד הגוף כו' אך יעקב חבל נחלתו חלק אלקה ממש אליו אשא נפשי ובו אם חפץ במצותיו וחוקיו להדבק בתורתו אף שאינו יודע שום שכל והשגה להבינו כלל וכלל מ"מ אינו יודע טעם לרעותא דליכא שיש לו כי אינה שלו לא מחכמתו ולא מצדקתו אך מפני חלק אלקות כל שעה חושק לשרשו אשר לוקח משם וכאשר ישים ללבו כל אלה באתעדל'ת אתעדל'ע כה"ג יתעורר ג"כ למעלה שהקב"ה יתעורר אהבתו לישראל אף שלא ימצא טעם ודעת מפני מה יאהב אותם מ"מ יאהב אותם להטיב להם בכל מילי דמטיב כמ"ש לא מרובכם מכל העמים וגו' ולא בצדקתיך ויושר לבבך כ"א אשר חשק ה' כו' שאם הי' אהבת ישראל מאיזה טעם היה ג"כ אהבת הקב"ה כן כי כמים הפנים כו' וזאת הבחי' נק' אלקי אברהם פי' שזאת העבודה ע"ד הנ"ל אינה מכח הדעת כי לית מחשבה כו' רק בלי טעם כלל רק מבחי' אברהם מבחי' החסד אהבה עזה כו' והוא נק' פקד פקדתי וכמו וה' פקד את שרה שהיא למעלה ממחשבה ומבחי' זכור שהוא בחי' דעת אבל זה אינו רק רצונו וחשק בלי טעם כו'. וזה הכלל הי' בישראל במצרים מיוסף שאין נגאלין אלא מבחי' פקד פקדתי וזהו שלא האמינו למשה באמרו ה' נראה אלי אף שאמר להם ראי' מדעת והשגה כו' רק במה שאמר אלקי אברהם האמינו לו שהוא בחי' פקוד כו' וזהו שהשיב הקב"ה אהי' כו' שבחי' הוי"ה הוא שמהווה כל העולמות מחמת שמשיגים

שובבי"ם (תיקון לפגם ברית)

ענין שובבי"ם: נעתק מכת"י 47 קלו, ב. 109 קעג, ב. 396 קב, א. 407 עה, א. 929 עח, א. 1144 רל, א. וכת"י ירושלים 4088 ג, א.

שובבי"ם . . ברית: ראה באר היטב או"ח סתרפ"ה סוף סי' ב. מ"ח מס' טבת ושכט פ"א מ"ב ואילך.

ואמרו . . אליהם: שמות ג, יג.

אהי' . . אליכם: שם יד.

יעקב חבל נחלתו: האזינו לב, ט.

לא . . חשק ה': ראה ואתחנן ז, ז, ט, ה.

כמים הפנים: משלי כז, יט.

פקד פקדתי: שמות ג, טו.

וה' . . שרה: וירא כא, א.

זכור: בכת"י 109, שהוא כת"י מהראי ריבלין, נכתב „שכר“, ותיקן על הגליון: נ' שציל שכל.

רצונו וחשק: נ"א: רצון וחסד.

שרשם ומתבטלים נגדו. כו' אבל בחי' אהי' הוא למעלה מן בחי' זו כו'. וכשתנהג אדם ע"ד הנ"ל הוא תיקון לפגם ברית לפי שענין תשובה הוא הפלות האדם משרשו בפגם ברית וכיוצא בו ותשובה הוא שמשיב נשמתו לשרשה אבל ע"ד הנ"ל לא יפול הנופל כלל כי אינה מחמת טעם ודעת רק אחר כל הפחיתות שיתבונן בעצמו מ"מ יש לו רעותא דליבא שאינו שלו וד"ל.



שחוק (העולם כשחוק)

ענין שכל העולמות הוא כשחוק שמסתיר עצמו וכמדומה שהכל צריך להיות כך קור וחום כו'. אך באמת הכל ע"י השגחה פרטיות כדאית' במס' פסחים שנחלקו חכמי ישראל עם האומות העולם ע"ש ואע"פ שאיתא ברמב"ם שחזרו והודו חכמי ישראל לאוה"ע מחמת קושי' המבוארת שם. אך הענין הוא שב' פעמים כתיב השבעתי אתכם בשם ה', שהשביע הקב"ה לכל אחד מן הנביאים שלא לגלות את הקץ מהגלות ואיתא עוד שלא יגלו סוד העיבור לאו"ה, ונראה שיש סוד העיבור שהי' להם בקבלה איש מפי איש עד משה רבינו ע"ה ולא הי' מוסרים לכל רק למי שראוי לכך, כמו מעשי מרכבה שאין מוסרין רק למי שלבו דואג בקרבו כמו כן סוד העיבור, וכדאיתא בגמרא שמואל ירחינאי חכם אתקרי ורבי לא אתקרי' ואסי' דר' הוה ממילא היה חכם וגדול וכן אמר בעצמו נהירין לי שבילין דרקיע כו', ומ"מ במס' ר"ה איתא ששאלו אצלו יודע מר הא דתנא בסוד העיבור נולד קודם חצות או לאחר חצות א"ל לא והשיב מדהא לא ידע איכא מלתא אחריתא

לפי . . . פגם הברית: נ"א: שפגם הברית מפיל את האדם משורשו.
וחשובה הוא: נ"א: ומי שיוכל הוא.

שחוק (העולם כשחוק)

ענין שכל העולמות: נעתק מכת"י 35 כו', ב. וכת"י ירושלים 4088 עה, א [שם בא בין כמה מאמרים, בהתחלת 'עוד ענין'].
במס' פסחים: צד, ב.
שיתא ברמב"ם: ראה פסחים שם. מרינ' חיב פ"ח. חות יאיר סרי"ט.
שבי"פ כתיב השבעתי אתכם: שה"ש ב, ז, ח, ד.
שלא לגלות את הקץ: כתובות ק"א, א.
שלא יגלו סוד העיבור: כתובות שם ובפרש"י ותוס' ד"ה ושלא יגלו. וראה בכ"ז תורה שלמה מבוא לכרך יג: לקריש ח"ד ע' 454 הערה ד"ה עיבור.
מעשי . . . בקרבנו: חגיגה יג, ב.
וכדאיתא בגמרא: כ"מ פה, סעי' ואילך.
נהירין . . . דרקיע: ברכות נח, ב.
במס' ר"ה: כ, ב.